Serão aceitos registros de CNPJ de fornecedor matriz e filial com diferenças de números de
documentos pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a centralização do recolhimento
dessas contribuições.

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
10.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 42.570,00 (quarenta e dois mil quinhentos e
setenta reais), conforme custos unitários apostos na tabela constante do subitem 1.1.

10.1.1. Quando as propostas permanecerem com preços acima do orçamento estimado, o custo
estimado da contratação será tornado público após a fase de lances.

10.2. A estimativa de custo levou em consideração o risco envolvido na contratação e sua alocação

[...]

- Margem de segurança para atendimento de operações não previstas no decorrer do ano: 30% = 339,3kg.

- Total estimado de ração para cães adultos: 1500 kg

8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 42.570,00

A estimativa do valor total da contratação é de R$ 42.570,00 (quarenta e dois mil quinhentos e setenta reais) conforme mapa 
comparativo de preços, anexo a este Estudo Técnico Preliminar.

 

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

A licitação será composta de apenas 1 item.

10. Contratações Correlatas e/ou Interdependentes

Não foram identificadas contratações que possuem relação com o objeto da compra pretendida.